

Motion till riksdagen

1988/89:So310

av Ulla Tillander (c)

Bidrag till Hörselfrämjandets Riksförbund

Flera handikapporganisationer har sedan länge tagit ett ansvar för att människor med funktionshinder ska kunna byta miljö och resa på semester. Eftersom landets hotell och pensionat endast i undantagsfall är anpassade och beredda att ta emot funktionshindrade, är detta nödvändigt. Det måste härvid understrykas, att anpassning inte är en fråga, som begränsar sig till dörrbredder, tröskelfrihet, tillräckligt svängrum, akustikbehandling och annan fysisk tillgänglighet. Anpassning är även beredskap och förmåga att hjälpa till med att äta, sköta hygien och i övrigt klara vardagens bestyr. Det är också att kunna – och vilja – tala med människor som själva talar svårförståeligt, uppfattar långsamt, hör dåligt eller inte hör alls.

Anpassning i denna mening tycks alltjämt erbjudas endast av handikapporganisationer själva i egna anläggningar. Exempel på hotell och pensionat som ger fullständig tillgänglighet och riktig service är Hörselfrämjandets Riksförbunds (HfR:s) Granbacka i Höörs kommun i Skåne, Synskadades Riksförbunds (SRF:s) Almåsa i Haninge utanför Stockholm och De Handikappades Riksförbunds (DHR:s) anläggningar Årevidden i Åre, Dellenborg utanför Hudiksvall, Tranåsbaden, och Sommarsol i Ängelholm.

Staten anvisar sedan några år medel åt DHR och SRF för deras anläggningar. Denna finansiering över statsbudgeten inleddes budgetåret 1982/83 med en engångsanvisning åt DHR. Ytterligare engångsanvisningar följde de närmast följande åren, och därefter permanentades stödet. SRF erhåller permanent finansiellt stöd för ändamålet fr.o.m. budgetåret 1986/87.

HfR har i framställningar till regeringen begärt bidrag för sin anläggning Granbacka. Regeringen har utan motivering avslagit framställningarna.

Eftersom Granbacka har motsvarande stora betydelse för hörselskadade som DHR:s och SRF:s anläggningar har för rörelsehindrade och synskadade är det enligt vår uppfattning angeläget att HfR tillerkänns bidrag till driften av Granbacka. Bidraget bör, liksom anslagen till DHR och SRF, avse anläggningens tillgänglighet och anpassning.

Hemställan

Mot. 1988/89

So310

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen till *kostnader för viss verksamhet för handikappade* för budgetåret 1989/90 anvisar 1 000 000 kronor utöver vad regeringen föreslagit eller således tillhoppa 3 270 000 kronor.

Stockholm den 25 januari 1989

Ulla Tillander (c)